РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ
УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2023 г.                               с. Уруп                                           № 18
О внесении изменений в решение Совета
Урупского сельского поселения № 27
от 30.12.2022 г. «О бюджете Урупского
Сельского поселения на 2023-2024 годы»
       В связи с заключенным Соглашением № 63 «О предоставлении субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации республиканской адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Карачаево-Черкесской Республики на 2023-2026 годы» с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства КЧР
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р Е Ш И Л:
    1.Внести в Решение Совета Урупского сельского поселения № 27 от 30.12.2022 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы» следующие изменения:

      1) Приложение № 1 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 27 от 30.12.2022 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы» «Объем поступления доходов в бюджет Урупского сельского поселения по основным источникам в 2023-2025 годах» изложить в следующей редакции:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	2023
	2024
	2025

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	6171800
	6394800
	6768900

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5992900
	6215900
	6590000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5992900
	6215900
	6590000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации.
	5992900
	6215900
	6590000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	127000
	127000
	127000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	80000
	80000
	80000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80000
	80000
	80000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	47000
	47000
	47000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый с организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	11000
	11000
	11000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	36000
	36000
	36000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	700
	700
	700

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина на совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	700
	700
	700

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	51200
	51200
	51200

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	48200
	48200
	48200

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3000
	3000
	3000

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11359213,70
	228700
	233000

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений
	106000
	106000
	106000

	2 02 20299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	6512910,00

	2 02 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	2916651,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117500
	122700
	127000

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям
	1706152,70

	Всего доходов:
	17531013,70
	6623500
	7001900

  2) Приложение № 2 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 27 от 30.12.2022 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы» «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3937300
	3937300
	4082300

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3920850
	3920850
	3920850

	01 07
	Обеспечение проведения выборов
	5000
	5000
	150000

	01 11
	Резервные фонды
	10000
	10000
	10000

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	1450
	1450
	1450

	02 00
	Национальная оборона
	117500
	122700
	127000

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	117500
	122700
	127000

	03 00
	Отдел внутренних дел
	25000
	25000
	0

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25000
	25000
	0

	04 00
	Национальная экономика
	1706152,70

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1706152,70

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10383645,25
	988261
	1262361

	05 01
	Жилищное хозяйство
	9448200
	7000
	7000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	115000
	142900
	159000

	05 03
	Благоустройство
	820445,25
	838361
	1096361

	07 00
	Образование
	20000
	20000
	0

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20000
	20000
	0

	08 00
	Культура и кинематография
	1246400
	1175400
	1175400

	08 01
	Дворцы и дома культуры
	990600
	919600
	919600

	08 01
	Библиотека
	255800
	255800
	255800

	10 00
	Социальная политика
	325000
	325000
	325000

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	325000
	325000
	325000

	11 00
	Физическая культура и спорт
	25000
	25000
	25000

	11 01
	Физическая культура
	25000
	25000
	25000

	14 03
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4839
	4839
	4839

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	4839
	4839
	4839

	Всего расходов
	17790836,95
	6623500
	7001900

       3) В приложении 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 27 от 30.12.2022 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2023-2025 годы» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2023-2025 гг.» внести следующие изменения:

	8
	Жилищное хозяйство
	301
	05
	01

	9448200,00

	Муниципальная адресная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Урупского сельского поселения на 2023-2026 годы»
	301
	05
	01
	05

	9441200,00

	Выплата гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
	301
	05
	01
	05 0

	9441200,00

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	301
	05
	01
	05 0 F3

	9441200,00

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483

	6512910,00

	Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483
	400

	6512910,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483
	410

	6512910,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества в государственную

(муниципальную) собственность
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483
	412

	6512910,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483
	412
	200
	6512910,00

	Прочие расходы
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483
	412
	290
	6512910,00

	Иные выплаты капитального характера физическим лицам
	301
	05
	01
	05 0 F3 67483
	412
	298
	6512910,00

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484

	2916651,00

	Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484
	400

	2916651,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484
	410

	2916651,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества в государственную

(муниципальную) собственность
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484
	412

	2916651,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484
	412
	200
	2916651,00

	Прочие расходы
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484
	412
	290
	2916651,00

	Иные выплаты капитального характера физическим лицам
	301
	05
	01
	05 0 F3 67484
	412
	298
	2916651,00

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджета поселения
	301
	05
	01
	05 0 F3 6748S

	11639,00

	Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности
	301
	05
	01
	05 0 F3 6748S
	400

	11639,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	01
	05 0 F3 6748S
	410

	11639,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества в государственную

(муниципальную) собственность
	301
	05
	01
	05 0 F3 6748S
	412

	11639,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	01
	05 0 F3 6748S
	412
	200
	11639,00

	Прочие расходы

	05 0 F3 6748S
	412
	290
	11639,00

	Иные выплаты капитального характера физическим лицам

	05 0 F3 6748S
	412
	298
	11639,00

     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
Глава Урупского
сельского поселения                                                       Р.М. Ханбекова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Проекту Решения Совета Урупского сельского поселения
№ 18 от 30.11.2023 г.

   В доходной части бюджета Урупского СП на 2023 г. увеличить плановые ассигнования:

   В строке «301 2 02 20299 10 0000 150» «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий» на 1245450 руб. На основании Справки об изменении бюджетной росписи № 2021 от 27.11.2023 г.
    В строке «301 2 02 20302 10 0000 150» «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов» на  557745,00 руб. На основании Справки об изменении бюджетной росписи № 2021 от 27.11.2023 г.
           В расходной части бюджета Урупского СП на 2023 г. добавить строку:
    «0501 050F36748S 412 298» «Иные выплаты капитального характера физическим лицам» направить на данную строку плановые ассигнования в размере 11639,00 руб.  - для выплата гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
    В расходной части бюджета Урупского СП на 2023 г. строку «0501 050F367483 853 298» «Иные выплаты капитального характера физическим лицам» заменить на строку «0501 050F367483 412 298» направить на данную строку плановые ассигнования в размере 6512910,00 руб. - для выплата гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации на основании Уведомления Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства КЧР № 1727 от 30.10.2023 г., Справки об изменении бюджетной росписи № 2021 от 27.11.2023 г., уменьшить плановые ассигнования по данной строке, на сумму софинансирования за счет собственных средств на 8031 руб.
     строку «0501 050F367484 853 298» «Иные выплаты капитального характера физическим лицам» заменить на строку «0501 050F367484 412 298» направить на данную строку плановые ассигнования в размере 2916651,00 руб. - для выплата гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации на основании Уведомления Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства КЧР № 1728 от 30.10.2023 г., Справки об изменении бюджетной росписи № 2021 от 27.11.2023 г. уменьшить плановые ассигнования по данной строке, на сумму софинансирования за счет собственных средств на 3608 руб.
Главный бухгалтер                                            О.В. Милёшина